omnemquc ab illis geniturae buiusmodi

maculam sive nolani abslergimus et abo-

lemus, ac nalalibus reslituimus. Necnon

cum eorum singulis, ut in qiiibuscumque

bonis paternis et maternis, el aliorum

consanguineoi'um
, seu cognalorum vel

aliorum quorumcumquc , sine tamen

praeiudicio venienlium ab intestalo vel

ex fìdeicommisso seu alias de iure va-

lida dispositione, succedere, et illa do-

nalionis vel alio quovis Ululo consequi

el babere, ac ad aequales porliones cum
legilimis succedere , el ad omnia iura

,

legitimas successiones, ex testamento vel

ab intestato, haeredilafcs , legala, liber-

lales restituendo et reintegrando realiler

et cum efl'cclu , necnon ad dignilates
,

honorcs el quaecumque alia officia sae-

culaiia,publica vel privala, etiam assumi,

illaque gercre el exercere in omnibus el

per omnia, ac si de legilimo matrimonio

procreali forent, ac eodein defeclu non

obslanle, si aliud canoiiicum impedimen-

lum eis non obsislal , ut clericali cara-

etere
,

qui ilio nondum insigniti sunt
,

insigniri , ac ad omnes etiam sacros et

presbyleratus ordines , si nondum ad

illos promoti sunt, promoveri, ac post-

modum caractere et ordinibus buiusmodi

1 Huio subinlellige conlraxerint (n. t,).
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illoruinque privilegiis uli , ac in eisdem

ordinibus, etiam in altaris ministerio, mi-

nistrare, necnon quaecumque et qualia-

cumque, cuni cura et sine cura, beneficia

ecclesiastica , etiamsi personatus, admi-

nistrationes et officia, etiaiii curata et

electiva, in catbedialibus et melropofila-

nis vel collegiatis ecclesiis (seu paro-

chiales ecclesiae, vel earum perpetuae

vicariae, ac canonicatus et praebendae,

necnon dignilates, non tainen piincipaics,

in collegiatis ecclesiis huiusmodi fuerint),

si sibi alias canonice conferantur, aut ipsi

eligantur, praesenlentur, vel alias assu-

rnanlur ad illa, et instituantur in eisdem,

recipere et relineie libere et licite valeant.

§ 0. Necnon omnia et quaecumque

beneficia ecclesiastica, cum curA et sine

cura, saecularia et quorumvis Ordinum

regularia, in quibusvis civitatibus, dioe-

cesibus et locis quorumcumquc regno-

rum
,

provinciarum et dominiorum ac

insularum.'et alias ubilibet consislenlia,

ci ad quorumcumque collalorum saecu-

larium et quorumvis Ordinum regularium

coUationem
,
provisionem , electionem

,

praesentationem, seu quamvis aliam dis-

posilionem pertinentia, etiamsi saecula-

ria, canonicatus et praebendae, dignitates,

etiam maiores, personatus, administratio-

nes et officia, etiam curata et decliva, in

cathedralibus, etiam metropolitanis, pa-

rochialibus vel aliis ecclesiis, ac praesti-

monia seu praeslimoniales porliones, et

perpetua ac simplicia , eliam servitoria,

beneficia ecclesiastica, non tamen paro-

chiales ecclesiae , vel earum perpetuae

vicariae (ila tamen ut si super illarum

frucfibus, reddilibus et provcntibus pen-

siones aliquae imponantur, in favorem

conclavistarum, et non aliorum rcservari

debeanl); regularia vero, prioratus, prae

posilurae, praepositalus
,
praeceploriae,

dignitates, non tamen convenluales, per-

sonatus, administrationes vel officia, non
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tamen claustralia, ac curala et decliva,

aut loca, et canonicales porliones in ec-

clesiis cathedralibus, etiam metropolita-

nis vel aliis, aut monasteriis, seu aliis

locis regularibus, aut alia beneficia fue-

rint, quac vacante Sede praedicià vaca-

banl, et uscpie ad diem assuniptionis no-

strae ad ponlificatum vacaverunt, etiamsi

dispositioni aposlolicae specialiter , vel

etiam ralione mensium, in quibns vaca-

verinl, aut vacationis illorum apud Se-

dem praediclam , aut familiarilatis no-

strae , seu praedecessorum nostrorum
,

aut quorumvis S. R. E. cardinalium de-

funclorum, aut eliam ad Ecclesiae mili-

tanlis regiminis assumplionem', etiamsi

ex personis Sedis praediclae notarioruni,

colleclorum, vel aliorum officialium, aut

etiam dictorum cardinalium, seu alias ex

quacumque reservatione, etiam de neces-

sitate et dispositive exprimendà, genera-

liler reservata et affecla existant, et eidem

dispositioni aposlolicae non reservata nec

affecla, annuum tamen valorem ducen-

torum ducatorum auri de Camera non

excedenlia, et de quibus ordinarli colla-

lores, tempore assumplionis noslrae liu-

iusrnodi , nullo modo vel nuUiler et de

facto disposuerunt , inter ipsos concla-

vistas aliasve personas, ab eisdem concla-

vislis seu per illos deputatis nominandas,

et non alias distribuenda, iuxta providam

distributionem et divisionem per depu-

latos a conclavislis huiusmodi faciendam,

eà ralione habità, ut beneficia ipsa ido-

neis conclavislis conferantur, si habiles

repeiiantur, qui lune in omnibus bene-

ficiis huiusmodi quibuscumque aliis non

conclavislis praeferanlur
;
quod si con-

clavistae idonei ad eadem beneficia ob-

linenda defuerint, seu illa acceplare no-

luerinl , lune pensiones annuae super

fructibus , reddilibus et proventibus, ac

etiam distributionibus quolidianis, aliis-

1 Forsan legend. rcgimen assuynptionis (h.t).
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Animllatio col-

latioDum facta-

rutD aliìs quain

conclavislis, c/c

que rebus et iunbus, eL eliam incerlis

beneficiorurn huiusmodi, quae eas sup-

portare poterunt , conclavistis omnino

reserventur, auctoritate et tenore siinili-

bus praecipimus et niandamus.

§ 7. Decernentes quascumque provi -

siones, collationes, commenda?, uniones,

annexiones et incorporaliones , aiiasque

disposiliones de ipsis bcneficiis, ut prae-

fertur, vel ab'às vacanlibus, aulpensiones

super fructibus beneficiorum huiusmodi,

seu fructuum, reddiluum et proventuum

ipsorum, vel illorum parlis reservaliones

per quoscumque, quavis auctoritate, aut

eliam per nos et Sedem eamdem, etiam

motu simili, et certa scientià nostra, de-

que apostolicae potestalis plenitudine, ac

consislorialiter, in aliorum, quam eorum-

dem conclavistarum vel personarum ab

eisdeni conclavistis nominandarum con-

iunclim faclas et faciendas, nullas et in-

validas, nulliusque roboris et momenti,

ac praeter et contra mentem nostrani

concessas fuisse et esse, nec alieni seu

aliquibus, etiamsi cardinales fuerinl , de

diclis benefìciis vacanlibus per nos sub

praesenli gratià comprehcnsis in praeiu-

dicium diclorum conclavislaium, quavis

eliam apostolica vel ordinaria, aut qua-

cumque alia aucloritale provider! , vel

alias quomodolibet disponi de illis po-

luisse ncque posse; nec collationes, pro-

visiones, commendas aut alias disposilio-

nes, de illis aliter faclas, cuiquam nulla-

lenus suffragari debuisse, ncque debeie;

nullumque de' illis (etiamsi dispositioni a-

postolicae aflecta aut reservala antea non

essent, dummodo de illis per collalores

praediclos tempore diclae assumptionis

nostrae legitime provisum non liierit)

post id lemporis quovis praelextu dispo-

nere potuisse ncque posse, ac de illis

provisis ius- in illis vel ad illa quaesilum,

(1) Prep. de adiungendum duximus (n. T.).

(2) Subintellige nullum (n. T.).
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et sic per praesenles ablatuai non fuisse

nec esse, neque regulae nostrae de non

tollendo iure quaesito locum fuisse dici

aut censeri posse.

I 8. Quodque omnes et quaecumque

gratiae provisiones, commendae et quae-

vis aliae lilterae apostolicae, ac etiam in

forma Brevis, prò illis expediendis'^ gratis

ubique expediantur , tam de capiend;\

possessione nomine Camcrae Apostolicae,

quam in favorem litterarum aposlolica-

rum, ubi illis super provisionibus quo-

rumcumque beneficiorurn ecclesiastico-

rum dari poterunt, proni noslris fami-

liaribus, continuis commensalibus, etiam

gratis dentur et concedanlur, ac dari et

concedi omnino debeant, eliam praeci-

pimus et mandamus.

I 9. Necnon conclavistis et eorum sin-

gulis , ut quicumque loci Ordinarii vel'

canonici metropolilanarum seu aliarum

ecclesiarum, aul personae quaecumque

ecclesiaslicae, lam in Romana Curiit quam

extra eam, ad id per cos et eorum sin-

gulos eligendi seu eligendae, quascumque

pensiones annuas, eis et eorum singulis,

super quiliuseumquc fiuclibus^ reddili-

bus et provcniibus quorumcumque be-

neiìciorum ecclesiasticorum, cum cura et

sine cura, saeculariurn et quorumvis Or-

dinum regularium, seu fruclus, redditus

et provenlus huiusmodi beneficiorurn re-

servatos, usque ad summam centum du-

calorum similium, in loto vel in parie,

ac eliam in morlis arliculo, cassare el

extinguere, ac, postquam cassalae fuerint,

alias similes pensiones annuas, seu fru-

clus, reddilus et provenlus huiusmodi

usque ad summam pracdiclam uni vel

pluribus aliis personis ecclesiaslicis, per

eosdem conclavislas el eorum singulos

nominandis (eliam quaecumque
,
quol-

cumque et qualiacumque beneficia ec-

(1) Sic legunt editi, lum Clierub. tum Main.;

ai videretur ìcgendnm ejjìcdiendae (n. T.).

Expedilio lil-

torarumaposto-
licarumpro cis-

(lein couclavis-

tis isralis liaul.

iDiIulluru con-
'lavistarum cìr-

M pensiones.
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lem a spnlii

clcsiasÙLa obtinenlibus elexpeclanlibus),

similiter eis quoad vixerint , vel eoriim

procuraloribiis Icgilimis, eisdem modo el

forma, qiiibus eisdem conclavistis reser-

vali fiicrint, cliani absque beneficia ipsa-

obtincnlium conscnsu, integre persolven-

ilas, aul per eos propria auctoritale per-

cipicndos , exigendos et levandos, rcser-

vare, constiluere, concedere et assignare

valeant , etiam concedimus et indulge-

mus. Decernentes ipsas translationes el

novas reservaliones, conslituliones el as-

signationes pensionum seu friictimm, red-

diluum et proventuum huiusmodi ple-

nam roboris fii'inilalem oblinerc, ipsos-

que beneficia, super quorum friiLtibus,

redditibus et proventibus reservalae fuc-

rint, obtincnics ad illas persolvendas ef-

fìcaciter obbgalos fore. Necnon cum eis-

dem conclavistis, quod ralione qnarnm-

cumque pensionum, eis el eorum cuiiibel

super quibuscumque beneficiis ecclesia-

sticis, ut praefertur, vel alias quomodo-

libet qualificalis (non lamen ultra sum-

mam ducenlorum ducatorum partium

prò quolibet) nunc et prò tempore reser-

vatarum et reservandarum , habiium et

tonsuram clericales gestare et in illis

(dummodo alias ipsi habitum decentem

ncndorum , aul alias quomodolibet el

quovis quaesilo colore vel ingenio seu

eorum indusliià licite tamen, acquisita et

acquircnda, el in Urbe eiusque distri-

clu ac ubique existentia, spoliis minime

subiaceanl, sed conclavistae pracdicli
,

eliamsi religioni alicuius militiae, etiam

sancii Ioannis Ilierosolymilani, adscripli

fuerinl, de illis in favorem quarumcum-

que personarum , eliamsi curiales esse

desierinl, et, in quocumque loco quan-

lumvis remolo eos decedere conligerit,

Icstari el alias disponere, iisque ab inte-

stalo decedentibus legilime eorum hae-

redes quicumque succedere libere el li-

cite valeant, simili modo concedimus el

indulgemus.

I 11. Praecipientes ac mandantcs di- Ricnuuiorum
^ ^ ilcpulauo.

ieclis filiis nunc et prò tempore exislen-

tibus S. 11. E. camerario, et tbesauraiio,

praet^idenlibus, clericis Camerae nostrac

Aposlolicae, el quibusvis aliis spolionim

huiusmodi coUectoribus et subcollectori-

bus, nec non mililiarum praedictarum

offìcialibus aut procuratoribus, ne in hu-

iusmodi bona manus apponant, neque

haeredes praedictorum conclavislarum

desuper molestare audeant seu praesu-

manl, ac etiam decernentes donationes

el honeslum dcferanl) incedere minime
^

eliani per viam testamenti et codicillo-

debeant, nec ad id a quoquam desuper

cogi seu compelli, minusque aliquassen-

tenlias, censuras et etiam privationis seu

cessalionis ipsarum pensionum poenas

occasione praemissorum incurrere pos-

sint, sed easdcm pensiones ad praedictam

summam ducenlorum ducatorum ascen-

denles et rescivatas , ut praefertur,

eliamsi malrimonium contraxerint cum

unic;\ lamen et virgine, relinere.

I 10. Postremo, quod bona quaccum-

que ad dictos conclavistas et eorum quem-

libet speclantia, et per eos, etiam ralione

quorumcumque beneficiorum ecclesiasti-

corum per eos alias obtentorum et oble-

rum per ipsos conclavistas de eorum

bonis huiusmodi faclas' semper et per-

petuo validas et efficaces existerc.

§ 1"2. Nec eosdem conclavistas eo- (."f^rfremau*"'

rumve ali([uem ad praesentes lillèias in
""

dieta Camera insinuandum aul admitli

et registrari petendum teneri , nec illas,

eliamsi intra tempus legilimum insinua-

tae, admissae, seu registratae non fuerinl,

propterea n)inus validas censeri, sed suos

plenarios efloctus sortir! debere.

I 13. Ac easdem praesenles et in eis cuusui» r»

contenta quaecumque sub quibusvis re-

vocationibus, suspensionibus , liinilatio-

(1) Vox faclas adiungenda risa fuit (n. 7.).
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nibus, modificalionibus, decretis et con-

stilutionibus apostolicis, gratiarum revo-

catoriis , vel quae eas limitarenl vel

moderarent, quae a nobis et dieta Sede

prò tempore, et ex quibusvis causis eliam

urgentissimis, eliam in favorem (idei et

divini cultus augmenlum, etiam consisto-

rialiter, vel alias qua vis au dori late bac-

tenus vel imposlerum emanaverint, mi-

nime comprebensas esse , sed quoties

illae emanabunt, toties easdem praesen-

les in prislinum slaluni reposi las et re-

integratas esse et censeri;

§ ìA. Sicque per quoscumque iudices

et commissarios quavis auctoritate fun-

gentes (sublatà eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cultale) in quavis causa el instanlià iudi-

cari et definiri debere: irritum quoque

et inane quidquid secus super bis , e(c
,

ignoranter, contigerit altentari.

§ 15. Et insuper dileclis filiis rescri-

bendario et computalori lilterarum apo-

stolicarum, et aliis ad quos spectat , in

virlute sanclae obedientiae, el sub poenà

indignalionis noslrae, molu simili man-

damus ut litteras praedictas super prae-

missis omnibus et singulis, tam coniun-

ctim quam divisim , ac prò singulis
,

quibus concessa fuerunt, ac seorsim et

separatim, cum omnibus el quibuscum-

que derogalionibus, decrelis et clausulis

in eis conlenlis, gratis de mandalo no-

stro ubique in omnibus etiam abbrevia-

torum , sollicilatorum , secrelariorum
,

plumbi(jue el registri oiììciis absque ali-

quà pecuniarum exactione , etiam per

viam compositionis laciendi'i, oiimi con-

tradiclione el dilalione cessantibus, si-

gnent expedianlque el expediri facianl.

§ io. Non obslantibus praemissis, ac

de cerio eorumdem nolariorum numero,

eliamsi ad illum nondum sii devenlum,

cui per hoc alils non inlendimus dero-

gare, ac una do insordo.'^ceniibus, el al-
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terà nostris de praestando consensu in

pensionibus, nec non felicis recordalio-

nis Pii Papae IV, praedecessoris nostri,

de similibus vel dissimilibus graliis in

Camera Apostolica infra tres menses prae-

sentandis et regislrandis, necnon reco-

lendae memoriae Pii Papae V, praede-

cessoris nostri, conlra illegilimos, necnon

Piclavensis concilii, et aliis apostolicis,

ac etiam in universalibus provincialibus-

que conciliis edilis, specialibus vel gene-

ralibusconstitulionibus et ordinalionibus,

necnon ecclesiarum, monasleriorum, Or-

dinum etiam sancii Ioannis Hierosolymi-

lani, ac etiam Urbis Romae et aliaru'm

•civilalum, oppidorum et terrarum, nec-

non Camerae praedictae , et quarumvis

universitalum, etiam iuramenlo, confir-

malione apostolica , vel quavis firmitate

alia roboralis, slatutis el consueludinibus,

slabilimenlis, usibus, naturis, decrelis,

et eliam novis reformalionibus, necnon

etiam legibus lam pontificiis, quam im-

perialibus, regiis et ducalibus, etiam sa-

cris canonibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris apostolicis supcrioribus,

et personis , ac locis quibuscumque in

genere vel in specie sub quibuscumque

lenoribus el formis , ac cum quibusvis

derogaloriarum derogaloriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolilis clausulis, irrilan-

tibusque , et aliis decretis , eliam vim

conlraclus el statuti perpetui conlinen-

libus, ac etiam molu, scientià et pole-

slalis plenitudine similibus, ac etiam con-

sislorialiler, el aliàsin conlrarium quomo-

dolibct conccssis, confìrmalis el innovalis,

illis pracserlim, quibus inlcr alia caveri

dicilur expresse, quod beneficia Urbis non

nisi personis sub cerlis modo el forma

inibi qualilicalis el oriundis ex cerlis lo-

cis ac trium Ordinum et militiarum ex-

presse professis conferri et commendari

possint, disponenlibus. Quibus omnibus,

eliamsi de illis eorumque lolis lenoribus,
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specifica, expressa el individua, ac de

verbo ad verbum non aulem per clausiilas

generales idem imporlantes, menlio seu

quaevis alia expressio babenda, aul aliqiia

ab'a exquisita forma ad boc scrvanda fo-

ret, lenores buiiismodi, ac si de verbo ad

verbum, nibil penilus omisso, et fornii\

in iliis tradita observalil, inserti foreiit,

praesentibus prò expressis babenles, illis

abàs in suo robore permansuris, bac vice

dumlaxat, harum serie speciaHler et ex-

presse derogamus, caeterisque contrariis

quibuscumque; aul si aliquibus, com-

muniter aut divisim, ab eàdem sit Sede

indultum, quod interdici, suspendi, vel

excominunicari non possint per btteras

apostolicas, eie. mentionem.

inrtuitorura § 17. Volumus autcm quod conclavi-
concessio prn . . ...
coiiciavislis pe- stae

,
qui m conclavi, in quo piae me-

nullirai concia- t T^ -.n • m- i

vis. moriae Leo Papa XI, simiiiter praede-